Kk 3

Je

*Cardani Geniturarum XII. & auditu mirabilia & notatu digna & ad hanc Scientiam recte exercendam observatu vtilia, exempla. Atque alia multa, quae interrogationibus & electionibus praeclare seruiunt, vanaq; à veris recte secernunt. Ac denique Eclipsos, quam grauissima pestis subsecuta est exemplum. Lugduni, apud Theobaldum Paganum. 1555. in 8vo. Edition fort-rare. (56)*

Hie-

Je donnerai ici un extrait des paroles de *Gabriel Naudé*, parce que son Livre n'est pas entre les mains de tout le monde. „Quis ferat *Cardanum* eius impiae vanitatis accusari, ob excogitatum à se thema natalitium Domini nostri *Iesu Christi*, quod tamen *Tyberius Russilanus Sextus Calaber*, saeculo precedente, tribus variis schematibus proposuerat in *Apologetico . . . adversus cucullatos . . .* Verum nec ipse *Tyberius Russilanus*, nul- lo alio auctore tam grande nefas molitus est, nam *Petrus de Alliaco Cardinalis* & *Archiepiscopus Cameracensis*, . . . praeter quam contendit *Christi* nativitatem praeonosci potuisse ex genethliacis observationibus, eiusdem insuper nativitas schema cœleste proposuit, in elucidatio Astronomicae concordiae cum Theologica & historica veritate, & ipso *Petro* vetustior *Albertus Magnus* . . . in suo speculo astronomico loquutus est de ea in hunc modum . . . . Partet inde quām vafer *Cardanus* fuerit, nam cum certò certius exploratum habetur themata *Christi* natalitia ab *Alliaco*, censi, & *Tyberio Russiliano* exarata fuisse, nec illum latere possent quae *Picus*, *Albumasar* & *Bacchomus* de illis dixerant, noluit tamen eorum vñquam me-

„minisse, vt vulgo literatorum, inuentum istud suum fuisse, persuaderet . . . noluit deinceps quantumuis ab aemulis vrgescitur, & in discrimen capit is veniret, vel minimam de illis auctorib. mentionem iniicere; maluitque de sua impietate totrumores disseminari, quam ex opinione tam audacis facti, partam gloriam amittere. „

*Cardan* a été mis peur cet éfet du rang des Plagiaires, par *Jacobus Thomasius*, dans sa *Dissertatio de Plagio literario*, Suobaci, 1692 in 4to. p. 165.

*Cardan* nous apprend dans son *Traité de Vita propria*, p. 246. qu'il a écrit ses *Commentaires sur Ptolomée* en 1552. en voyageant sur la Loire. Et dans son *Livre de Libris propriis*, Lugduni 1547. in 8vo. p. 69. il l'envisage comme le meilleur de ses Ecrits: & y distingue principalement l'*Horoscope de Jesus Christ*, qu'il crooit être admirable. v. *Le Dictionnaire de Bayle* §. *Cardan*, Note Q. & *Jacobi Bruckeri Historia Critica Philosophiae*, T. IV. P. II. Lipsiae 1744. in 4to. p. 75.